К Ы РГЫ З Р Е С П У Б Л И К А С Ы Н Ы Н

Б И Л И М  B E PY Y  Ж А Н А  И Л И М
М И Н И С Т И Р Л И Г И ц М И Н И С Т Е Р С Т В О  О БРА ЗО В А Н И Л

И  Н А У К И  К Ы РГ Ы ЗС К О Й  РЕ С П У Б Л И К И

И. Р А ЗЗА К О В  аты ндагы
К Ы РГЫ З М А М Л Е К Е Т Т И К  Т Е Х Н И К А Л Ы К

У Н И В Е Р С И Т Е Т И Н И Н  К А Р А -Б А Л Т А
ш аары ндагы  Ф И Л И А Л Ы

Б У Й Р У К

П Р И К А З

Ф И Л И А Л  К Ы РГ Ы ЗС К О Г О
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Г О  Т Е Х Н И Ч Е С К О Г О

У Н И В Е Р С И Т Е Т А  им. И. РА ЗЗА К О В А
в городе К А РА -Б А Л Т А

» м л Л р к 2020 ж. Кара-Балта ш.

«Об утверждении тем выпускных работ»

В соответствии с учебным планом, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить темы выпускных квалификационных работ, исполнителей и
руководителей:

...группы ЭЭ-1-16 по направлению 640200 «Электроэнергетика и электротехника»
профиль «Электроснабжение (по отраслям)»:

№

БутуРУУ квалификациялык иштин темасы Аткаруучунун
Ф.А.А.

Жетекчинин
Ф.А.А. жана

кызматы

Тема выпускной квалификационной
работы

Ф.И.О.
исполнителя

Ф.И.О.
руководителя и

должность

1

Электроснабжение комбината «Химволокно»,
с разработкой энергетического паспорта
подстанции.
К вм вк  чордондун энергет икалы к паспорт ун
иштеп чы гуу менен, «Химволокно»
комбинат ы н элект р м енен ж абдуу.

Ажыгулова Сезим
Озгорушовна

«ТжанаМТ» каф.
доценти, т.и.к.
Рырсалиев А.С.

2

Проектирование электроснабжения завода
среднего машиностроения №1.
№ 1 орто м аш ина  куруу заводун элект р менен
ж абдууну долбоорлоо.

Акылбеков Тилек
Алтынбекович

КМТУ «ЭЖ» каф.
улук окутуучу
Абдиева З.Э.

3

Проектирование системы электроснабжения
цементного завода №1.
№ 1 цемент заводдун элект р м енен ж абдуу
сист емин долбоорлоо.

Алымбаев Бек
Курманбекович

«ТжанаМТ» каф.
окутуучусу

Ажыгулов О.Ч.

4

Проектирование электроснабжения
кабельного завода.
К абель заводун элект р менен ж абдууну
долбоорлоо.

Асылбек уулу
Алмазбек

МРЭТ улук
мастери

Качкынбаев У.Д.

5

Электроснабжение машиностроительного
завода №1.
№ 1 м аш ина куруу заводун элект р менен
ж абдуу. /

Белоус Денис
Васильевич

ЧуПВЭС
ВЛ белумунун

башчысы
Темиркулов Н.А.

6

Электроснабжение завода тяжелого
машиностроения.
Оор м аш ина  куруу заводун элект р менен
ж абдуу.

Бойко Вадим
Леонидович

«ТжанаМТ» каф.
окутуучусу

Дубинина В.В.

7

П роект ирование элект роснабж ения
маш иност роит ельного завода №2.
№ 2 м аш ина куруу заводун элект р менен
ж абдууну долбоорлоо.

Воронин
Александр

Владимирович

МРЭТ улук
мастери

Качкынбаев У.Д.

8

Электроснабжение ремонтно-механического
цеха№1.
№ 1 рем онт -оцдоо цехин элект р менен
ж абдуу.

Догдурбеков
Нургазы

Догдурбекович

КМТУ «ЭЖ» каф.
улук окутуучу
Абдиева З.Э.

9

Проектирование системы электроснабжения
хлопчатобумажного комбината.
П ахт а-кагаз комбинат ы н элект р менен
ж абдуу сист емин долбоорлоо.

Калмыков
Владислав
Евгеньевич

МРЭТ улук
мастери

Качкынбаев У.Д.

10

Проектирование электроснабжения
химического завода №1.
№ 1 хим иялы к заводду элект р менен
ж абдууну долбоорлоо.

Карташов Николай
Евгеньевич

ЧуПВЭС
ВЛ болумунун

башчысы
Темиркулов Н.А.

11

Проектирование системы электроснабжения
механического завода №1.
№ 1 м еханикалы к заводду элект р менен
ж абдуу сист емин долбоорлоо.

Кубатин Николай
Александрович

КМТУ «ЭЖ» каф.
улук окутуучу
Абдиева З.Э.

12

Проектирование системы электроснабжения
завода химических препаратов.
Х им иялы к препарат т ар заводунун элект р
менен ж абдуу сист емин долбоорлоо.

Лобода Кирилл
Г еннадьевич

МРЭТ улук
мастери

Качкынбаев У.Д.

13

Проектирование системы электроснабжения
завода цветной металлургии.
Т уст уу  м ет аллургия заводун элект р менен
э/сабдуу сист емин долбоорлоо.

Ниязбек уулу
Эдил

КМТУ «ЭЖ» каф.
улук окутуучу
Абдиева З.Э.

14

Проектирование системы электроснабжения
завода среднего машиностроения.
Орто м аш ина куруу заводун элект р менен
ж абдуу сист емин долбоорлоо.

Нурлан уулу
Айдан

ЧуПВЭС
ВЛ болумунун

башчысы
Темиркулов Н.А.

15

Проектирование электроснабжения
машиностроительного завода №4.
№ 4 м аш ина куруу заводун элект р менен
ж абдууну долбоорлоо.

Расов Евгений
Вячеславович

«ТжанаМТ» каф.
окутуучусу

Дубинина В.В.

16

Проектирование системы электроснабжения
сахарного завода .
Ш екер заводунун элект р менен ж абдуу
сист емин долбоорлоо.

Тигай Артур
Семенович

ЧуПВЭС
ВЛ болумунун

башчысы
Темиркулов Н.А.

17

Проектирование системы электроснабжения
станкостроительного завода №1.
№7 ст анок куруу заводун элект р менен
ж абдуу сист емин долбоорлоо.

Туралиев Эралы
Асылбекович

«ТжанаМТ» каф.
окутуучусу

Дубинина В.В.

18

Проектирование электроснабжения
станкостроительного завода №3.
№ 3 ст анок куруу заводун элект р менен
ж абдууну долбоорлоо.

Умаров Ильдар
Абдурахимович

КМТУ «ЭЖ» каф.
улук окутуучу
Абдиева З.Э.

19

Проектирование электроснабжения
мясокомбината №2.
№ 2 эт  ком бинат ы н элект р м енен ж абдууну
долбоорлоо.

Чуков Юрий
Игоревич

«ТжанаМТ» каф.
окутуучусу

Дубинина В.В.

20

Проектирование подстанции 35/10 кВ, с
разработкой мероприятий по снижению
технологических потерь электроэнергии.
Элект р энергиясы ны н т ехнологиялы к
ж оголуш ун азайт уунун чараларын иштеп
чыгуу м енен бирге, 35/10 кВ комок чордонун
долбоорлоо.

Шаршенов
Назарбек

Жолдошевич

ЧуПВЭС
ВЛ белумунун

башчысы
Темиркулов Н.А.

21

Электроснабжение машиностроительного
завода №7.
№ 7 м аш ина куруу заводун элект р менен
ж абдуу.

Юсупбеков Мерлис
Автандилович

«ТжанаМТ» каф.
окутуучусу

Дубинина В.В.

... группы УТС-1-16 по направлению 700200 «Управление в технических
системах»:

№

БутуРУУ квалификациялык иштин темасы Аткаруучунун
Ф.А.А.

Жетекчинин
Ф.А.А. жана

кызматы

Тема выпускной квалификационной
работы

Ф.И.О.
исполнителя

Ф.И.О.
руководителя и

должность

1

Разработ ка авт ом ат изированной системы
управления производст венны м  процессом на
примере ш вейного цеха.
Т игуу  цехинин м исалы нда вндуруш т ук
процвест и баш каруунун авт омат т ы к
сист емасын иш т еп чыгуу.

Анарбеков Канчоро
Чубакович

ОБ методиста
Кузнецова Т.В.

2

Автоматизированные системы управления
технологическими процессами на примере
сахарного завода.
Ш екер заводунун м исалы нда  т ехнологиялы к
проще сет и баш каруунун
авт ом ат т аш т ы ры лган системдери.

Аскарбекова
Бермет

Алмаз куловна

«РПОРМТР» ААК
жетек. инженер
Уметалиев Н.Ж.

3

Создание устройств персонального
мониторинга частоты сердечных сокращений
в реальном времени с устройством анализа
сахара в крови пациента.
Бейт апт ы н каны ндагы  кант т ы  анализдввчу
т узулуш у  бар р еа лд уу  убакы т т а ж урвкт ун
согушун к в зв м в л д в в ч у  ш айманды т узуу.

Калыгулов
Биримкул

Калыгулович

«ТжанаМТ» каф.
окутуучусу
Петров У.А.

г

4

Разработка системы домашней автоматизации
«Интернет вещей» для комфортного
управления домашними устройствами и
коммуникациями.
Уй ичинде т узулуш т вр д у  ж ана
комм уникацияларды  баш каруу ынгайлуулугу
учун  «И нт ернет  бую мдар» уй  т иричилик
авт ом ат т ы к сист емин ыштеп чыгуу.

Ким Владислав
Витальевич

«ТжанаМТ» каф.
окутуучусу
Петров У.А.

5

Создание устройств персонального
мониторинга частоты сердечных сокращений
в реальном времени.
Реалдуу убакы т т а ж урвкт ун  согушун
к взв м в лд вв ч у  ш айманды  т узуу.

Киреев Владимир
Александрович

«ТжанаМТ» каф.
окутуучусу
Петров У.А.

6

Расчет электромагнитной совместимости
систем радиодоступа в Кыргызской
Республике.
К ы ргы з Р еспубликасы ны н ун алгы кабыл
алгы чт ар сист емдеринде элект рм агнит т ик
айкалы ш т ы кт ы  эсепт вв.

Крылов Павел
Андреевич

«ТжанаМТ» каф.
окутуучусу
Петров У.А.

7

Диагностика неисправностей с применением
новых информационных технологий.
Ж ацы  м аалы м ат т ы к т ехнологияларды
колдонуу м енен шатен чыкканды
диагност икалоо.

Кулетова Кумушай
Бообековна

«РПОРМТР» ААК
жетек. инженер
Уметалиев Н.Ж.

8

Создание системы управления по контролю
за состоянием цифровых систем и
комплексов.
Санарипт ик т ут умдарды н ж ана
комплекст ердин абалы н к взвм влд вв  учун
баш каруу т ут умун т узуу.

Максимов Максим
Владимирович

«РПОРМТР» ААК
жетек. инженер
Уметалиев Н.Ж.

...группы НФД-1-16 по направлению 630400 «Нефтегазовое дело» профиль
«Хранение и транспортировка нефти и нефтепродуктов»:

№

Бутуруу квалификациялык иштин темасы Аткаруучунун
Ф.А.А.

Жетекчинин
Ф.А.А. жана

кызматы

Тема выпускной квалификационной
работы

Ф.И.О.
исполнителя

Ф.И.О.
руководителя и

должность

1

Исследование режимов работы установки
подготовки нефти.
Н еф т ини даярдоочу орнот монун ииипев
реж им дерин изилдвв.

Кунаспеков Эрмек
Авасбекович

«ТжанаМТ» каф.
доценти, х.и.к.

Беккоенова А.А.

2

Современное состояние и перспективы
применения методов борьбы с
асфальтосмолистопарафиновыми
отложениями на нефтяном месторождении
№7.
№  7 м унай  кец в н д у р у у  ж айы нда асфалът-
чайыр-параф ин кендери менен
к у р вш у у  ы кмалары н колдонуунун учурдагы
абалы ж ана келечеги.

Маткаримов Хамид
Асетулаевич

_______________

«ТжанаМТ» каф.
доценти, х.и.к.

Беккоенова А.А.

3

Технологическая установка для разделения
водонефтяных эмульсий термохимическим
методом с применением нанопорошковых
эмульгаторов.
Н ано-порош ок эмульгат орлорун колдонуу
м енен суумунай эмулъсияларын
т ермохимиялы к ы кма м енен б в л у у  боюнча
т ехнологиялы к орнотмо.

Мыкеев
Ильдар

Сталбекович

«ТжанаМТ» каф.
доценти, х.и.к.

Беккоенова А.А.

4

Анализ технологических потерь нефти и
нефтепродуктов при хранении-в резервуарах
вертикальных стальных.
Тике болот т он ж асалган резервуарда м унай
ж ана м унай зат т ары ны н сактоо учурунда
т ехнологиялы к ж огот уулары н талдоо.

Тургангазыева
Акылай

Т ургангазыевна

ОКБББ
окутуучусу

Бейшекеева А.Б.

5
Реконструкция АЗС № 12.

№ 12 м ай  кую учу ст анцияны  ж ацылоо.

Чикин
Евгений

Анатольевич

«ТжанаМТ» каф.
доценти, х.и.к.

Беккоенова А.А.

6

Автоматизация очистки внутрискважинного
оборудования.
Чуцкурдагы ж абды кт арды  т азалоону
авт омат т аш тыруу.

Ющенко Дмитрий
Алексеевич

«ТжанаМТ» каф.
доценти, х.и.к.

Беккоенова А.А.

Основание: рапорт завед. кафедры “ТиИТ” Абдурахманова С. К.